la aprobación de la Co-organización de las Copas Cabildo 2015 y del modelo de Convenio de 
Colaboración a suscribir con las Federaciones Deportivas de las distintas modalidad deportivas.  

II.- En dicho acuerdo se aprobó un gasto en fase contable A, con número de propuesta 

15/002154, por importe de TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 

EUROS (34.650,00 €) destinado a contribuir a sufragar el coste de las co-organizaciones de las 
diferentes Copas Cabildo 2015. 

III.- El plazo de presentación de solicitudes para la co-organización de las Copas Cabildo 

2014, comenzó el día 25 de marzo y finalizó el 8 de abril de 2015, habiéndose presentado en

[...]

Como ya se ha puesto de manifiesto, la coorganización de las “Copa Cabildo” supone que el 

Cabildo Insular de Tenerife asume parte del coste de las competiciones, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 15.099.3412.22699 y por un importe total de TREINTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS (34.650,00€). 

La contribución del Cabildo Insular de Tenerife a cada “Copa Cabildo” se fijará en los 
convenios que se suscriban con las respectivas federaciones deportivas. 

El abono de estas cantidades se realizará, una vez prestado el servicio, tras la presentación de

[...]

Federación Tinerfeña de Montañismo Conforme proyecto presentado, no se determinan los municipios en los que se 
celebrarían las pruebas 

Federación Canaria de Tiro con Arco Solicitud presentada fuera del plazo establecido 
Federación Insular de Tenis de Tenerife Solicitud presentada fuera del plazo establecido 

Tercero.- Aprobar un gasto máximo de DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 

EUROS (2.880,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.099.3412.22699, propuesta de 
gasto (A) número15/002154 a los efectos de que el Área de Deportes de este Cabildo pueda 
asumir diversos gastos de publicidad con la imagen corporativa (tales como trofeos singulares,

[...]

Consejo de Gobierno Insular de fecha 1 de diciembre de 2014 se acuerda adjudicar el contrato 
de ejecución del proyecto de obra denominado “Techado del Polideportivo Municipal de San 
Juan, en el T.M. de La Victoria de Acentejo”, a la empresa ACCIONA 
INFRAESTRUCTURAS S.A. con C.I.F. A-81638108, con un importe de adjudicación de 
seiscientos treinta y tres mil doscientos noventa y nueve euros con dos céntimos 
(633.299,02€), más el 7% de IGIC, que asciende a cuarenta y cuatro mil trescientos treinta 
euros con noventa y tres céntimos (44.330,93€); lo que totaliza seiscientos setenta y siete mil 
seiscientos veintinueve euros con noventa y cinco céntimos (677.629,95€);